



#### Yhteyshenkilöt:

Oili Ojanaho p. 040 841 3313

Marja-Liisa Erkinantti p. 040 841 3306

Soile Martikainen p. 040 841 0828

Hautausmaiden hoito ja hautaukset huolehditaan valtionrahoituksella sekä hautauksista ja hautapaikoista veloittavilla maksuilla. "Kirkollisveroja ei käytetä kuluihin", muistuttaa Soile Martikainen.

# Hautojen hallinta-aikojen läpikäynti saatu päätökseen

Tornion seurakunta on käynyt läpi sen hautausmailla olevien määräaikaishautojen hallinta-ajat huhtikuussa. Seuraava vaihe heti lumien sulettua on merkkitikkujen laitto niille haudoille, joiden hallinta-aika on päättynyt.

**T**ornion seurakunnassa on kevään aikana tehty hautojen hallinta-aikojen läpikäynti. Seurakunnan hautausmailla on reilut 1000 hautaa, joiden hallinta-ajat ovat päättyneet viimeisen 12 vuoden aikana.

– Omaiset saattavat hoitaa hautaa, mutta eivät välttämättä tiedä, että hallinta-aika on umpeutunut, toteaa Tornion seurakunnan talouspäällikkö **Soile Martikainen**.  
Hautaoikeus on määräaikainen ja se lakkaa ilman irtisanomista. Haudan hallinta-aikaa voi kuitenkin halutessaan jatkaa ja haustaostimiläki velvoittaa seurakuntaa seuraamaan hautojen hallinta-aikoja.

– Omaiset saattavat hoitaa hautaa, mutta eivät välttämättä tiedä, että hallinta-aika on umpeutunut, toteaa Tornion seurakunnan talouspäällikkö Soile Martikainen.

#### Hautojen määräajat

Hautoja on annettu vuoteen 1956 saakka ainaishautoina. Ainaishautaus pysyy omaisten hallinnassa ilman uusia lunastusmaksuja niin kauan kuin omaiset huolehtivat haudan kunnosta.

– Muillakin haudoilla hallinta-aikojen jatkaminen tulee jossain vaiheessa ajankohtaiseksi, muistuttaa Martikainen.

Vuonna 1957 jälkeen vuoteen 1980 saakka on annettu 50 vuoden määräaikaishautoja ja vuoden 1981 jälkeen 25 vuoden määräaikaishautoja. Haudan määräaikaisen hallinta-ajan päättyessä hautaoikeus lakkaa ilman irtisanomista (Kirkkolaki 17 luku 2 §) ja hautaoikeus palautuu seurakunnalle.

– Haudan hallinta-ajalla tarkoitetaan sitä aikaa, jonka hauta on suvun hallinnassa, lisää Martikainen.

#### Toimenpiteet seurakunnan ja omaisten taholta

Huhtikuun 2018 aikana Tornion seurakunta on käynyt läpi seurakunnan hautausmailla olevien määräaikaishautojen hallinta-ajat. Seuraava vaihe heti lumien sulettua on merkkitikkujen laitto niille haudoille, joiden hallinta-aika on päättynyt.

**”Omaiset saattavat hoitaa hautaa, mutta eivät välttämättä tiedä, että hallinta-aika on umpeutunut.”**

**SOILE MARTIKAINEN**  
talouspäällikkö,  
Tornion seurakunta

– Merkkitikut on tarkoitus saada laitettua haudoille juhannukseen 2018 mennessä. Ilmoitukset ovat haudoilla syyskuun 2018 puoleen väliin saakka, Martikainen kertoo.

Hallinta-ajan jatkamiseen ei tarvita kuitenkaan erityistä hakemusta. Kun seurakunta tiedottaa päättyneestä hallinta-ajasta, riittää hautaoikeuden haltijan yhteydenotto seurakuntaan ja asiasta sopiminen.

Tornion seurakunta lähettää lapskun sovitusti hautaoikeuden haltijalle, joka hallinta-ajan pidentyksestä on seurakunnan kanssa sopinut. Tällöin hautaoikeus jatkuu seuraavat 25 vuotta.

– Ellei hautapaikan hallinta-ajan jatkamisesta ole sovittu, siirrytään hauta seurakunnan omistukseen. Omaisille annetaan mahdollisuus siirtää hautakivi ja reunakivet pois, Martikainen kertoo.

#### Hautakivien poisto

Ilmoitus hautaoikeuden haltijoille mahdollisuudesta poistaa hautakivi seurakunnalle palautuvilta haudoilta, ilmoitetaan uudella merkkitikulla. Omaisilla on kuitenkin vielä tässäkin vaiheessa mahdollisuus jatkaa haudan hallinta-aikaa. Hautakivi ja reunakivet on poistettava vuoden 2019 syyskuun viimeiseen päivään mennessä.

– Tämän jälkeen seurakunta poistaa hautakivet ja mahdolliset reunakivet ja toimittaa ne hävitettäväksi, opastaa Martikainen.

Kun hauta siirtyy kuulutuksen jälkeen seurakunnalle, voi seurakunta ottaa sen tarvittaessa uudelleen käyttöön, joka vähentää rakennettavan uuden hautausmaa-alan tarvetta. Hautapaikalle voidaan haudata uusi vainaja, mutta Martikainen muistuttaa, että kirkonkirjoissa säilyvät tiedot myös aikaisemmasta vainajasta.